ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ
КОМИТЕТ АГРЫЗСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Гагарина, д. 13, г. Агрыз, 422230

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЭГЕРЙ^Е

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫЦ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Гагарин ур.,13, Эгерже шэЬэре, 422230

Тел.: (85551) 2-22-46; Факс: 2-22-46; E-mail: isp.agryz@tatar.ru; w w w .agryz.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« '  »  ' , 2019 г

О создании муниципальной психолого-медико-педагогической комиссии
в Агрызском муниципальном районе (ПМПК)

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЭ «Об
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и
науки Российской Федерации от 20 сентября 2013 года № 1082 «Об утверждении
Положения о психолого-медико-педагогической комиссии», приказом Минобрнауки
Республики Татарстан от 31.03.2017 № под-542/17 «Об утверждении Порядка
деятельности психолого-медико-педагогических комиссий», письмом Министерства
образования и науки Республики Татарстан от 10.01.2014 №174/14 «Об организации
работы», Исполнительный комитет Агрызского муниципального района Республики
Татарстан,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать и утвердить прилагаемый состав муниципальной психолого-
медико-педагогической комиссии в Агрызском муниципальном районе (ПМПК).

2. Муниципальная психолого-медико-педагогическая комиссия (ПМПК),
указанная в пункте 1 настоящего постановления, руководствуется Положением о
психолого-медико-педагогической комиссии, утвержденным приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 20.09.2013 № 1082 и
Порядком работы психолого-медико-педагогических комиссий, утвержденным
приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от 31.03.2017
№ под-542/17. *

3. Муниципальная психолого-медико-педагогическая комиссия (ПМПК)
располагается в здании МКУ «Управление образования Агрызского
муниципального района Республики Татарстан» по адресу: 422230, Республика
Татарстан, г. Агрыз, ул. К. Маркса, д. 7.

4. Признать утратившим силу постановление Руководителя Исполнительного
комитета Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 11.03.2016
г. № 91 «О психолого-медико-педагогической комиссии Агрызского
муниципального района Республики Татарстан».

5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на
официальном сайте Агрызского муниципального района Республики Татарстан по
веб-адресу: http://agryz.tatarstan.ru.

КАР АР

№  1

mailto:isp.agryz@tatar.ru
http://www.agryz.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru
http://agryz.tatarstan.ru

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя руководителя Исполнительного комитета Агрызского муниципального
района Республики Татарстан Гильмутдинову P.P.

Руководитель а. А.С. Авдеев

Утвержден
постановлением Исполнительного комитета

Агрызского муниципального района
Республики Татарстан

от 05 декабря 2019 № 469

Состав муниципальной психолого-медико-педагогической комиссии
в Агрызском муниципальном районе (ПМПК)

1. Сафиуллина
Василя
Гарафутдиновна

председатель комиссии, начальник МКУ «Управления образования
Агрызского муниципального района Республики Татарстан (по
согласованию);

2. Шушакова Елена
Николаевна

заместитель председателя комиссии, методист МКУ «Управления
образования Агрызского муниципального района Республики
Татарстан» (по согласованию);

3. Беляева Алёна
Анатольевна

секретарь комиссии, главный специалист МКУ «Управления
образования Агрызского муниципального района Республики
Татарстан» (по согласованию);

Члены комиссии:
4. Ахтямова Г узелия

Фаритовна
методист МКУ «Управления образования Агрызского
муниципального района Республики Татарстан»;

5. Закирова Фарида
Наильевна

директор ГБОУ «Агрызская школа -  интернат» (по согласованию);

6. Рах имова Алсу
Салиховна

учитель-логопед, зам. директора по воспитательной части ГБОУ
«Агрызская школа -  интернат» (по согласованию);

7. Мифтахова
Ксения Сергеевна

врач-педиатр ГАУЗ «Агрызская ЦРБ» (по согласованию);

8. Пьянкова
Людмила
Леонидовна

учитель дефектолог, психолог ГБОУ «Агрызская школа-интернат»
(по согласованию);

9. Иш имова Марина
Ивановна

учитель дефектолог ГБОУ «Агрызская школа-интернат» (по
согласованию);

10 Нафикова Аделя
Маратовна

врач невролог ГАУЗ «Агрызская ЦРБ» (по согласованию);

11 Караяни Виталий
Дмитриевич

врач-психиатр ГАУЗ «Агрызская ЦРБ» (по согласованию).